
 
                          

D O D A T E K  č .  1   
ke smlouvě č.  DIL/21/08/007502/2022 

k provedení stavby č. 3090 TV Řeporyje, etapa 0006 Komunikace I. - Jáchymovská 

  

uzavřené podle ustanovení §§ 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a podle 

zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), níže uvedeného dne, 

měsíce a roku mezi: 

 

1. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 

datová schránka:  48ia97h 

IČ: 00064581  

DIČ: CZ 00064581 reg. dle §  94 zák. č.235/2004 Sb. o DPH v platném znění 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

zastoupeno: Ing. arch. Tomášem Veselým, zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci 

rozhodování o území, pověřeným řízením odboru investičního  

     

Příkazník stavby/TDS: 

Výstavba – inženýring s.r.o. 

se sídlem:   Podolské nábřeží 1124/2, 147 00 Praha 4 - Podolí 

IČO:   04298365 

datová schránka:   jaq7g8m 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

  a 

 

2.  Ekologické a inženýrské stavby, spol. s r.o., zkratka EKIS, spol. s r.o. 

se sídlem: Náchodská 2421, 193 00 Praha 9 

datová schránka:   46n3bmz 

IČ: 18626084 

DIČ: CZ18626084  

zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn.  

C 2362 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 4012303031/0100 

 zastoupená:           Ing. Milošem Smolíkem a Evou Smolíkovou, jednateli společnosti 

 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní 

strana“) 

 

 

 

 



 2 

I. OBECNÁ UJEDNÁNÍ 

Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 1  (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo vedené pod 

č. objednatele DIL/21/08/007502/2022 (dále jen „Smlouva“) ze dne 18.7.2022.  

 

 

     

II. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Znění části III. PŘEDMĚT SMLOUVY O DÍLO, odst. 3.1. Smlouvy  

se doplňuje následovně:  

 

Předmět Díla se rozšiřuje o dodatečné stavební práce, jejichž specifikace je uvedena v OZ č. 

1-11 a NOZ č. 1-11, které jsou nedílnou součástí potvrzení změny POZ č. 1, uvedené  

v příloze č. 3 tohoto Dodatku. Jedná se o změny dle § 222 odst. 4 a 6 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále je „Zákon“), jež vznikly na základě 

nových skutečností zjištěných v průběhu realizace stavby. 

 

Celkem se jedná o navýšení ceny zakázky (vícepráce – méněpráce) v hodnotě +3 275 523,30 

Kč bez DPH, z toho dodatečné vícepráce činí celkem +4 516 686,47 Kč bez DPH, a 

nerealizované práce (méněpráce) celkem -1 241 163,17 Kč bez DPH.  

 

Cenový nárůst související se změnami nepřesáhne 30 % původní hodnoty zakázky (jedná se 

o nárůst 15,42%), jsou splněny podmínky pro schválení Dodatku č. 1 dle ustanovení § 222 

odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 

2.2. Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo č. DIL/21/08/007502/2022 a budou 

provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálu, provedení apod. tak, jak požaduje nebo 

předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

 

2.3. Znění části IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY odst. 6.1. se ruší  

a nahrazuje tímto zněním: 

 

Rekapitulace ceny díla  cena bez DPH v Kč   21% DPH v Kč   cena vč. DPH v Kč  

Cena díla dle SoD          21 248 000,00               4 462 080,00     25 710 080,00     

Cena Dodatek č. 1            3 275 523,30                   687 859,89                3 963 383,19     

z toho cena víceprací            4 516 686,47                   948 504,16                5 465 190,63     

           cena méněprací -     1 241 163,17 -     260 644,27     -    1 501 807,44     

Nová cena SoD vč. Dodatku č. 1   24 523 523,30               5 149 939,89     29 673 463,19     

 

2.4. V návaznosti na změnu ceny Díla se upravuje příloha č. 2 Smlouvy – Specifikace Díla  

a kalkulace ceny dle budoucích správců – provozovatelů a nahrazuje se přílohou č. 2 tohoto 

Dodatku. 

2.5. Změny v Dodatku č.1 smlouvy o dílo jsou ve smyslu § 222 odst. 4) a 6) zák.č. 134/2016 Sb., 

ZZVZ nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy o dílo. Celková hodnota změny dle odst. 

4) činí 600 711,52 Kč bez DPH tj. 2,83% a nepřekročí 15% původní hodnoty závazku. 

Celková hodnota změny 5 157 138,12 Kč dle odst. 6) činí 24,27% a nepřesáhne 50% původní 

hodnoty závazku. Cenový nárůst změny dle odst. 6) ve smyslu odst 9) činí 2 825 019,04 Kč 



 3 

2 825 019,04 Kč bez DPH tj. 13,30% a nepřekročí 30% původní hodnoty závazku. Jsou 

splněny podmínky pro schválení změny. 

2.6.  Platební podmínky se nemění.  

2.7.  Dodatečné stavební práce nemají dopad na lhůtu pro dokončení díla specifikovanou v části 

V. Lhůty provádění díla. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

3.1.Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto 

Dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti. 

 

3.2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci 

smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 

smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení a datum jeho podpisu. Smluvní 

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany dohody výslovně 

sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

 

3.3. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o poskytování informací, povinen poskytnout třetí osobě informace a souhlasí s tím, aby 

veškeré informace obsažené v tomto Dodatku byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, 

pokud o ně požádají.  

 

3.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických podpisů 

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících důvěru“) obou 

Smluvních stran, příp. jejich zástupců, do tohoto Dodatku, a to dnem připojení posledního z 

nich. 

 

3.5. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto 

uveřejnění zajistí Objednatel.  

 

3.6. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily své 

uznávané elektronické podpisy podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily,  

že tímto způsobem tento Dodatek uzavřely.  

 

3.7. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly, jeho 

obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek 

nemohl být řádně plněn nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku  

a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné 

způsobilosti právně jednat, a dále že tento Dodatek nebyl ujednán v rozporu se zákonem  

a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují 

svými podpisy.  

 



 4 

3.8. Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 509 ze dne 3. 4. 2023, k návrhu na svěření 

nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy, je uzavření tohoto 

Dodatku v kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hl. m. Prahy. 

 

 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 – Specifikace Díla a kalkulace ceny dle dodatku č. 1 

Příloha č. 2 – Specifikace Díla a kalkulace ceny dle budoucích správců – provozovatelů 

Příloha č. 3 – Potvrzení změny POZ č. 1  

 

OBJEDNATEL 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

 

 

 

 

ZHOTOVITEL 

EKIS, spol. s r.o. 

 

 

 

Podpis: _______________________ Podpis:______________________________  

Ing. arch Tomáš Veselý 

zástupce ředitele Magistrátu  

  Ing. Miloš Smolík  

pro sekci rozhodování o území, 

pověřen řízením odboru investičního  
 

elektronicky podepsáno 

             jednatel  
         elektronicky podepsáno 

 

           

 

                                                                            Podpis:______________________________ 

                                                                                         Eva Smolíková 

                                                                                         jednatelka 
                                                                                         elektronicky podepsáno   

  



Příloha č. 1 dodatku č. 1 smlouvy : Rekapitulace ceny díla dle dodatku č. 1

stavba č. 3090 TV Řeporyje. etapa 0006 Komunikace I. - Jáchymovská DIL 21/08/007502/2022

Změna ceny díla dle dodatku Č. I • rekapitulace

NO7 Popis Viíxpnkc (Kč bc/. DPH) Mviivprátv(bc/ DPH)

X071 Změny ZD 60mm na Histori colormix alegro

XOZ2 Parkové stání u lékárny Tíllia

Dešfová přípojka Sokola Řeporyje DN 200XOZ3

Vybourání st. Dk 400 ŠO-S1. pož. PVK na úpravu R$XQ74

XOZ5 Zorněno bet.slepecke dlažby za CONCOM

N0Z6 Definitivní úprava prostoru koordinací $ akcí investora

N0Z7 Provizorní úprava výškového rozdílu dokončen© ll.et.

Úpravy SSZ křižovatky Smíchovskáxozx
XOZ9 Propoj DK DN 400 a DK od RD Jáchymovská

X071Í) Přeložka chrániček VN a NN v křižovatce s komunikací Hlávkovou

X0711 Zemní práce - přípravo pro 2 stožáry vO

Celkem

číslo SOD :
dodatek č l

Cenový nárůst s<ii)\ isyjivi 
se zničnoii (Kč bez DPH)



SJ

to

'-z.

c 
o

n o
5

n<
c

—
EJ r-G

& 
o

(Z
*

o x
O o
'Ol c to
ÍS
8 to

c o 
cl u 
E
x-
r.i

□
_e_ a
c 
X-
G<

c o
CL
U
G
*■

C’

í
=- 
a
P* 
to

O
r.
3 
a
O” c 
N

a— <
G a.
£.

o o
* o
3 c

=■

i/: 
“O 

S-<
&

cz
O
o

n 
g_ 

í 
a- 
n n
5
CL

T5
O
ON

S

i 
I
I

■3

f

I
CL ta 
a
a.
g 
cr—
CL 
OE n

N 

jo
N 
r

ě 
o 

av

tt

7T 
E 
E 
f5 
n
o o 
3

■O 
O 
Q.

O

u* 
£ 
Q. 
C 
c 
<5 
o' ="
CZ 

■o 
“iM.
< rt fio

I 
■o 
1 O < 
© 
N 
© <
O
ffo

I3.
o
g.
3

CL

O
tz>
O
CJ 
=
& 
a
<

i

< tz

<
-0 

i
—
Jo
i j
O to 
L.J

v:
O
•o 
o

s 
<—

p'
o
sO 
a 

í
?0‘ o •o o 
á.o
oI
o o o

I
go

Nc
N
£
Ns

úd 
O 
OJ 
o 
= 
o 
r.
t/><

5' 
th 

í 
E. 
n‘ 
bt 
'■

■EX-
—
?o.

•5. a.
£. o

I
cí

"3 
rc 
f5

Ei

o
©.

O
X
to

5?

□ 2*. 
g-^ 
ř- o 
r> O



Stavba č. 3090 TV Řeporyje, etapa 0006 Komunikace I. - Jáchymovská FO3

POTVRZENÍ ZMĚNY PoZ č. 1

Datum: 20.6.2023

na jiný dokument:

osobné

Počet připojených výkresů:

Nová cena díla (bez DPH):

24 523 52330 Kč

Důvod ke změní: Požadavek MC Praha Řeporyje.

PoZ vystavil:

PoZč. 1 na NOZč. 1-č. 11

Počet připojených listů 
specifikací:
Změna ceny díla (bez DPH):
3 275 52330 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Poznámka:

Změny v navrhovaném Dodatku č.1 smlouvy o dílo č. DIL/21/08/007533/2022 jsou ve smyslu § 
222 odst. 4) a 6) zák.č. 134/2016 Sb., ZZVZ nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy o dílo. 
Celková hodnota změny dle odst. 4) činí 600 711,52 Kč bez DPH tj. 2,83% a nepřekročí 15% 
původní hodnoty závazku. Celková hodnota změny 5 157 138,12 Kč dle odst. 6) činí 24,27% a 
nepřesáhne 50% původní hodnoty závazku. Cenový nárůst změny dle odst. 6) ve smyslu odst 9) 
činí 2 825 019,04 Kč bez DPH tj. 13,30% a nepřekročí 30% původní hodnoty závazku. Jsou 
splněny podmínky pro schválení změny.

Odesláno/
_____ předáno: _____________________________
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo č. DIL/21/08/007502/2022tuto 
změnu rozsahu díla jako podklad pro uzavření Dodatku č. 1.


	3090et0006 Dod1 Jáchym_EKIS_1
	P1 k dod 3090,et0006 Dod 1 Rekapitulace ceny díla
	P2 k dod 3090_230904 tab_správců Jáchym
	P3 potvrzení změny

		2023-10-26T14:26:07+0000


		2023-10-30T10:04:07+0100
	Eva Smolíková


		2023-10-30T10:09:39+0100
	Miloš Smolík




